

ИНВЕРТОР

664019, Российская Федерация,
г. Иркутск, ул. Каштаковская, 53
ИНН/КПП 3849011618/384901001
ОГРН 1103850026422

e-mail: inventor-irk@mail.ru
тел/факс (3952) 33-67-87

Исх. № 351 от 28.06.2016 г.

Генеральному директору
“Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Иркутской
области”
Быкову Д.М.

Реестр передаваемых документов по ремонту фасада ул. Академическая, дом № 20, по договору № 31/2015-П от 02.02.2016 года на выполнение работ по капитальному ремонту (ремонт внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, электроснабжения, водоотведения, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт фасада, разработка проектной документации на капитальный ремонт индивидуального теплового пункта; внутридомовой инженерной системы электроснабжения) многоквартирных домов, расположенных по адресам: ул. Академическая, дом 2, ул. Академическая, дом 10, ул. Академическая, дом 11, ул. Академическая, дом 16, ул. Академическая, дом 20, в г. Иркутске.

1. Унифицированная форма № КС-2. на сумму 1861379,02 – 2 экземпляра;
2. Унифицированная форма № КС-3 на сумму 1861379,02 – 2 экземпляра;
3. Счет № 56 на сумму 1861379,02 – 1 лист.

Генеральный директор ООО «Инвертор»



/Скуратов А.П./

Кол-во страниц	Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
	Входящий № 3083
	« 05 » 07 2016 г.

Ивань Распутина ДВ

Инвестор:	Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск,	Форма по ОКУД	Код			
		по ОКПО	322001			
Заказчик:	ул. 5-ой Армии, д.2/1 ИНН 3808233587	по ОКПО				
		по ОКПО	68577372			
Подрядчик:	ООО "Инвертор", 664019, г. Иркутск, ул. Каштаковская, 53 ИНН 384901618	по ОКПО				
		по ОКПО	45.2			
Стройка:	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресам: ул. Академическая, дом 2; ул. Академическая дом 10; ул. Академическая, дом 11; ул. Академическая, дом 16; ул. Академическая, дом 20 в г. Иркутске	по ОКПО				
		Вид деятельности по ОКВЭД	45.2			
		Договор подряда (контракт)	номер	31/2015-П		
			дата	02	02	2016
		Вид операции				
		Отчетный период				
		с	по			
		01.06.2016	24.06.2016			
Номер документа	Дата составления					
18	24.06.2016					

Справка о стоимости выполненных работ и затрат

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		1 577 439,85	1 577 439,85	1 577 439,85
1	Ремонт и утепление фасада ул. Академическая, дом 20		1 577 439,85	1 577 439,85	1 577 439,85
Итого					1 577 439,85
Сумма НДС					283 939,17
Всего с учетом НДС					1 861 379,02


 И.О. Генерального директора
 Фонда капитального ремонта
 Иркутской области

 должность подпись расшифровка подписи
 Д.М. Быков

Заказчик (генподрядчик) М. П.


 Генеральный директор
 ООО "Инвертор"

 должность подпись расшифровка подписи
 А.П. Скуратов

Подрядчик (субподрядчик) М. П.

Главный бухгалтер
 Фонда капитального ремонта
 Иркутской области

 должность подпись расшифровка подписи

Согласовано

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	3. 101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	Т	0,035	0,6096	55886,02	34088,12				34088,12		
3	4. 203-0514	Щиты настила	м2	3,4	59,22	83,24	4929,47				4929,47		
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов НР (7713 руб.); 68%=78%*0,85 от ФОТ (11686 руб.) СП (4674 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (11686 руб.)	100 отверстий		1,741 (17,41*100 / 100)	23412,02	40760	6293	32159	3869	2308	36,21	14,49
1.	031005	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	20,8	36,21	173,77	6292,21	6292,21					
		Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.час	8,32	14,49	2220,12	32169,54		32169,54	3870,42			
2.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	0,6964	3315,51	2308,92				2308,92		
3	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (наружные откосы) НР (32711 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (48105 руб.) СП (19242 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (48105 руб.)	100 м2 расчищен ой поверхност и		13,3016 1330,16 / 100	3144,75	41830	41830				276,67	
4	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщной слоя до 20 мм НР (1449 руб.); 67%=79%*0,85 от ФОТ (2163 руб.) СП (665 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (2163 руб.)	чел.час	20,8	276,67	151,19	41829,74	41829,74					
		Затраты труда рабочих (ср 2)	100 м2		0,055 5,5 / 100	41504,47	2283	1881			402	11,1	
1.	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	отремонтир ованной поверхност и	0,71	0,04	7,59	0,3	0,3					
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	201,84	11,1	169,45	1880,9	1880,9					
2.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	маш.час	2,2	0,121	3315,51	401,18				401,18		
3.	411-0001	Вода	м3	0,35	0,0193	9,05	0,17				0,17		
5	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (7468 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (10983 руб.) СП (4393 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (10983 руб.)	100 м2 обработанн ой поверхност и		13,3016 1330,16 / 100	1749,41	23270	9550	1102			57,06	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	57,06	167,36	9549,56	9549,56					
1.	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	1,33	7,59	10,09		10,09				
2.	050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	22,75	19,11	434,75		434,75				
3.	340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	45,49	12,03	547,24		547,24				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,13	824,99	107,25		107,25				
3 5. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка		кг	16,1	214,2	58,92	12620,66				12620,66		
6 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (7468 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (10983 руб.) СП (4393 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (10983 руб.)		100 м2 обработанной поверхности и		13,3016 1330,16/100	1952,11	25966	9550	1102		15314	57,06	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	4,29	57,06	167,36	9549,56						
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	1,33	7,59	10,09		10,09				
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	22,75	19,11	434,75		434,75				
	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	45,49	12,03	547,24		547,24				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,13	824,99	107,25		107,25				
3 5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения		кг	16,1	214,2	71,51	15317,44				15317,44		
7 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (40571 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (59663 руб.) СП (23865 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (59663 руб.)		100 м2 обработанной поверхности и		13,3016 1330,16/100	5074,17	67495	51881	230		15384	313,92	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.час	23,6	313,92	165,27	51881,56						
2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	1,33	7,59	10,09		10,09				
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	0,27	824,99	222,75		222,75				
3 3. 101-3588	Шпателька фасадная ВГТ		т	0,05	0,6651	23071,26	15344,7				15344,7		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0625	634,32	39,65				39,65		
8 ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной НР (29368 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (43188 руб.) СП (17275 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (43188 руб.)		100 м2 окрашиваемой поверхности и		13,3016 1330,16/100	3320,78	44172	37555	5190		1427	224,4	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	16,87	224,4	167,36	37555,58						
	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	1,33	7,59	10,09		10,09				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	3	маш.час	7,11	94,57	19,11	1807,23		1807,23				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	14,22	189,15	12,03	2275,47		2275,47				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1	1,33	824,99	1097,24		1097,24				
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0213	53588,22	1141,43				1141,43		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	5,454	52,39	285,74				285,74		
7. 101-9843	Краски ВДАК евро-фасад "Tikkurilla"		т	0,03	0,399								
9 4-14/592	Краска фасадная Новасил ЛС Тиккурила		л		266 399/1,5	386,68	102857				102857		
10 ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (наружные откосы) НР (2498 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (3673 руб.) СП (1469 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (3673 руб.) Затраты труда рабочих (ср 2)		100 м2 расчищенн ой поверхност и	20,8	21,13	151,19	3194,64	3194,64					21,13
11 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) (наружные откосы) НР (570 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (838 руб.) СП (335 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (838 руб.)		100 м2 обработанн ой поверхност и		1,015733 (597,49*0,17)/100	1749,41	1777	729	84		964	4,36	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		чел.час маш.час	4,29 0,1	4,36 0,1	167,36 7,59	729,69 0,76	729,69	0,76				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	1,74	19,11	33,25		33,25				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	3,47	12,03	41,74		41,74				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
5. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка		кг	16,1	16,35	58,92	963,34				963,34		
12 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) (наружные откосы) НР (570 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (838 руб.) СП (335 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (838 руб.)		100 м2 обработанн ой поверхност и		1,015733 (597,49*0,17)/100	1952,11	1983	729	84		1170	4,36	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		чел.час маш.час	4,29 0,1	4,36 0,1	167,36 7,59	729,69 0,76	729,69	0,76				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	1,71	маш.час	1,74	19,11	33,25	33,25		33,25				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	3,42	маш.час	3,47	12,03	41,74	41,74		41,74				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,01	маш.час	0,01	824,99	8,25	8,25		8,25				
3 5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	16,1	кг	16,35	71,51	1169,19	1169,19				1169,19		
13 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька фасадов простых с: земли и лесов (Прим.): (наружные откосы) НР (3098 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (4556 руб.) СП (1822 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (4556 руб.)	1,015733 (597,49*0,17) / 100	100 м2 обработанной поверхности	5074,17	5154	3962	3962		18		1174	23,97	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	23,6	чел.час	23,97	165,27	3961,52	3961,52						
2. 400001	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	0,1	маш.час	0,1	7,59	0,76	0,76		0,76				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,02	маш.час	0,02	824,99	16,5	16,5		16,5				
3 3. 101-3588	Шпателька фасадная ВГТ	0,05	т	0,0508	23071,26	1172,02	1172,02				1172,02		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	0,0047	м3	0,0048	634,32	3,04	3,04				3,04		
14 ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (наружные откосы) НР (1939 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (2852 руб.) СП (1141 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (2852 руб.)	1,015733 (597,49*0,17) / 100	100 м2 окрашиваемой поверхности	2892,57	2938	2480	2480		349		109	14,82	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	14,59	чел.час	14,82	167,36	2480,28	2480,28						
2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	0,1	маш.час	0,1	7,59	0,76	0,76		0,76				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	6,03	маш.час	6,12	19,11	116,95	116,95		116,95				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	12,06	маш.час	12,25	12,03	147,37	147,37		147,37				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,1	маш.час	0,1	824,99	82,5	82,5		82,5				
5. 101-1292	Уайт-спирит	0,0016	т	0,0016	53588,22	85,74	85,74				85,74		
6. 101-1757	Ветошь	0,41	кг	0,4165	52,39	21,82	21,82				21,82		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л			386,68	14075				14075		
16	ГЭСНр62-9-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски до 10% НР (8115 руб.); 68%=80%*0.85 от ФОТ (11934 руб.) СП (4774 руб.); 40%=50%*0.8 от ФОТ (11934 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,615096 (1,32*1,82*10+1,32*0,82*13 +1,32*1,04*13+3*3)/100	19471,49	11977	10377	30		1570	62	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	100,8	62	167,36	10376,32						
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,04	824,99	33		33				
	2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0016	0,001	52781,43	52,78				52,78		
	3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,6766	132,61	89,72				89,72		
	4. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0327	0,0201	12119,44	243,6				243,6		
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,1107	52,39	5,8				5,8		
	6. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0214	0,0132	89463,56	1180,92				1180,92		
	7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0015	634,32	0,95				0,95		
17	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м НР (2655 руб.); 71%=83%*0.85 от ФОТ (3739 руб.) СП (1944 руб.); 52%=65%*0.8 от ФОТ (3739 руб.)	100 м		0,4741 47,41 / 100	20856,95	9888	3245	24	6	6619	19,63	0,04
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	19,63	165,27	3244,25						
	2. 400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,04	224,05	8,96		8,96	6,61			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,02	824,99	16,5			16,5			
	3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0028	74953,65	209,87				209,87		
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	360,9831	171,1	1,16	198,48				198,48		
3	5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	48,36	128,37	6207,97				6207,97		

Карниз+тяги под окнами

18	ГЭСНр61-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов НР (2287 руб.); 67%=79%*0.85 от ФОТ (3413 руб.) СП (1365 руб.); 40%=50%*0.8 от ФОТ (3413 руб.)	100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности	549,55	0,03 3 / 100	118187,62	3546	2968			578	16,49	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час		16,49	180,04	2968,86						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	1,78	0,05	7,59	0,38		0,38				
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	5,8	0,174	3315,51	576,9				576,9		
3. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,0105	9,05	0,1				0,1		
19	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов НР (3393 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (4989 руб.) СП (1996 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (4989 руб.)	100 м2 расчищен ой поверхност и	3144,75	1,3796 (108,88+29,08) / 100	4338	4338					28,7	
20	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (775 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (1140 руб.) СП (456 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (1140 руб.)	100 м2 обработанн ой поверхност и	1749,41	1,3796 (108,88+29,08) / 100	2413	2413	991	114		1308	5,92	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	4,29	5,92	167,36	990,77						
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,14	7,59	1,06		1,06				
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	2,36	19,11	45,1		45,1				
4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	4,72	12,03	56,78		56,78				
5. 4-14/528	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
21	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (775 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (1140 руб.) СП (456 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (1140 руб.)	100 м2 обработанн ой поверхност и	1952,11	1,3796 (108,88+29,08) / 100	2693	2693	991	114		1588	5,92	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	4,29	5,92	167,36	990,77						
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,14	7,59	1,06		1,06				
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	2,36	19,11	45,1		45,1				
4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	4,72	12,03	56,78		56,78				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
3	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка		кг	16,1	22,21	58,92	1308,61				1308,61		
21	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (775 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (1140 руб.) СП (456 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (1140 руб.)	100 м2 обработанн ой поверхност и	1952,11	1,3796 (108,88+29,08) / 100	2693	2693	991	114		1588	5,92	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	4,29	5,92	167,36	990,77						
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,14	7,59	1,06		1,06				
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	2,36	19,11	45,1		45,1				
4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	4,72	12,03	56,78		56,78				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	5. 4-14/512	3 Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	22,21	71,51	1588,24				1588,24		
22	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (4208 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (6188 руб.) СП (2475 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (6188 руб.)	100 м2 обработанной поверхности		1,3796 (108,88+29,09) / 100	5074,17	7000	5381	24		1595	32,56	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	32,56	165,27	5381,19	5381,19	1,06				
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,14	7,59	1,06						
	3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,03	824,99	24,75		24,75				
	4. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,069	23071,26	1591,92				1591,92		
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0065	634,32	4,12				4,12		
23	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов НР (2634 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (3874 руб.) СП (1550 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (3874 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,3796 (108,88+29,09) / 100	2892,57	3991	3369	474		148	20,13	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	20,13	167,36	3368,96	3368,96	1,06				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,14	7,59	1,06						
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	8,32	19,11	159		159				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	16,64	12,03	200,18		200,18				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,14	824,99	115,5		115,5				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0022	53588,22	117,89				117,89		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,5656	52,39	29,63				29,63		
24	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		49,466667 74,2/1,5	386,68	19128				19128		
Замена окна на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
25	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок НР (993 руб.): 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ (468 руб.) СП (225 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ (468 руб.)	100 м2		0,0165 (1,1*0,5*3)/100	28817,74	475	447	28	21		2,85	0,13
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,4) Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	чел.час маш.час	172,76 7,74	2,85 0,13	156,77 224,05	446,79 29,13	446,79	29,13	21,49			
26	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками НР (3385 руб.): 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ (4030 руб.) СП (1934 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ (4030 руб.)	100 м2		0,13068 (1,1*1,32*9)/100	31291,57	4089	3863	226	167		24,64	1,01
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,4) Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	чел.час маш.час	188,54 7,74	24,64 1,01	156,77 224,05	3862,81 226,29	3862,81	226,29	166,92			
27	ГЭСН10-01-034-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых НР (4343 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ (4825 руб.) СП (2075 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ (4825 руб.)	100 м2 проемов		0,1307 13,07/100	357286,45	46697	4154	549	38	41994	24,51	0,23
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,2) Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	чел.час маш.час	187,55 1,76	24,51 0,23	169,45 224,05	4153,22 51,53	4153,22	51,53	38,01			
	2. 134041	Шуруповерт	маш.час	19,62	2,56	7,8	19,97		19,97				
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	30,23	3,95	23,38	92,35		92,35				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	0,47	824,99	387,75		387,75				
	5. 101-2052	Лента бутиловая	м	347	45,35	24,67	1118,78				1118,78		
	6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	9,28	30,77	285,55				285,55		
	7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92	12,02	195,57	2350,75				2350,75		
	8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	214	27,97	9,76	272,99				272,99		
	9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	61,2	7,999	28,08	224,61				224,61		
	10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	104,6	5,9	617,14				617,14		
3	11. 203-0984	Блок оконный двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100	13,07	2840,42	37124,29				37124,29		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
28	ГЭСН10-01-034 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 НР (500 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (555 руб.) СП (239 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (555 руб.)	100 м2 проемов		0,0165 1,65 / 100	312970,65	5164	477	62		4625	2,82	0,03
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	170,75	2,82	169,45	477,85						
	2. 134041	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96			
	3. 331451	Шуруповерт	маш.час	9,81	0,16	7,8	1,25		1,25				
	4. 400001	Перфораторы электрические	маш.час	15,12	0,25	23,38	5,85		5,85				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	0,06	824,99	49,5		49,5				
	5. 101-2052	Лента бутиловая	м	347	5,726	24,67	141,26				141,26		
	6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	1,172	30,77	36,06				36,06		
	7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92	1,518	195,57	296,88				296,88		
	8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	214	3,551	9,76	34,46				34,46		
	9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	30,6	0,5049	28,08	14,18				14,18		
	10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	13,2	5,9	77,88				77,88		
	11. 203-0941	Глухой, односторчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2	м2	100	1,65	2438,62	4023,72				4023,72		
3	29 ГЭСН10-01-035 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м НР (523 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (581 руб.) СП (250 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (581 руб.)	100 п.м		0,144 14,4 / 100	46926,04	6757	504	19	1	6234	3,05	0,01
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,19	3,05	165,27	504,07		504,07				
	2. 400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,04	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
	3. 101-2388	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,02	824,99	16,5		16,5				
	4. 101-2912	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	56,6	8,15	195,57	1593,9				1593,9		
Н, 3	4. 101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной 600 мм	м	100	14,4	298,62	4300,13				4300,13		
	5. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	57,6	5,9	339,84				339,84		
30	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором; ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ НР (9888 руб.): 67%=79%*0.85 от ФОТ (14758 руб.) СП (5903 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (14758 руб.)	100 м2 отремонтir ованной поверхност И		0,19224 (40,05*0,48) / 100	81415,65	15651	12796	50	37	2805	73,64	0,22

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3.4)	чел.час	383,06	73,64	173,77	12796,42	12796,42					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,16	0,22	224,05	49,29	49,29		36,36			
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,8459	3315,51	2804,59	2804,59			2804,59		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0673	9,05	0,61	0,61			0,61		
31	ГЭСН15-04-024 08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая окраска масляными составами по штукатурке откосов, подготовленных под окраску (прим.) НР (633 руб.): 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ (791 руб.) СП (293 руб.): 37%=55%*(0,85*0,8) от ФОТ (791 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,19224 19,224/100	6855,09	1318	688	8		622	4,06	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	21,12	4,06	169,45	687,97	687,97					
	2. 101-0627	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	0,01	824,99	8,25	8,25					
	3. 101-1596	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,0103	0,002	64671,02	129,34	129,34			129,34		
	4. 101-1667	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,1538	132,61	20,4	20,4			20,4		
	5. 101-1757	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,001	12138,84	12,14	12,14			12,14		
	6. 101-0406	Ветошь	кг	0,21	0,0404	52,39	2,12	2,12			2,12		
3		Краска для наружных работ голубая 424, темно-серая	т	0,0267	0,0051	89463,56	456,26	456,26			456,26		
	7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	634,32	0,06	0,06			0,06		
32	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м НР (873 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ (1230 руб.) СП (640 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ (1230 руб.)	100 м		0,156 15,6/100	20791,25	3243	1068	8		2167	6,46	0,01
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	6,46	165,27	1067,64	1067,64					
	2. 400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,01	224,05	2,24	2,24			1,65		
	3. 101-0794	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,01	824,99	8,25	8,25					
	4. 101-1805	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0009	74953,65	67,46	67,46			67,46		
	5. 101-2411	Саморезы 4,2x32 мм	шт	304,3478	47,48	1,16	55,08	55,08			55,08		
		Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	15,91	128,37	2042,37	2042,37			2042,37		
Балконы													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
33	ГЭСНр61-10-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (2035 руб.); 67%=79%*0,85 от ФОТ (3037 руб.) СП (1215 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (3037 руб.)	100 м2 отремонтированной поверхности и	188,25	0,0828 8,28 / 100	39201,64	3246	2641			605	15,59	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	0,71	0,06	7,59	0,46		0,46				
	2. 402-0083	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	2,2	0,1822	3315,51	604,09				604,09		
	3. 411-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,35	0,029	9,05	0,26				0,26		
34	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов(прим.) НР (1086 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (1597 руб.) СП (639 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (1597 руб.)	100 м2 расчищен ой поверхности и	20,8	0,4416 44,16 / 100	1749,41	1389	1389	37		419	1,89	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час		9,19	151,19	1389,44	1389,44	317				
36	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) (балконные плиты) НР (248 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (365 руб.) СП (146 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (365 руб.)	100 м2 обработанны ой поверхности и	4,29	1,89	167,36	316,31	316,31	0,3				
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	0,1	0,04	7,59	0,3						
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,71	0,76	19,11	14,52		14,52				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	3,42	1,51	12,03	18,17		18,17				
3	4. 4-14/528	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	16,1	7,11	58,92	418,92	418,92			418,92		
		Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг										
37	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) (балконные плиты) НР (248 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (365 руб.) СП (146 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (365 руб.)	100 м2 обработанны ой поверхности и	4,29	0,4416 44,16 / 100	1952,11	862	317	37		508	1,89	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	0,1	0,04	7,59	0,3		0,3				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,71	0,76	19,11	14,52		14,52				
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	3	маш.час	3,42	1,51	12,03	18,17		18,17				
4. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения		кг	16,1	7,11	71,51	508,44				508,44		
38	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) (балконные плиты) НР (1346 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (1980 руб.) СП (792 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (1980 руб.)	100 м2 обработанной поверхности		0,4416 44,16 / 100	5074,17	2241	1722	8		511	10,42	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.час	23,6	10,42	165,27	1722,11	1722,11					
2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,04	7,59	0,3		0,3				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25				
3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ		т	0,05	0,0221	23071,26	509,87				509,87		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0021	634,32	1,33				1,33		
39	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (балконные плиты) НР (843 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (1240 руб.) СП (496 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (1240 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,4416 44,16 / 100	2892,57	1277	1078	152		47	6,44	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	14,59	6,44	167,36	1077,8	1077,8					
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,04	7,59	0,3		0,3				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	6,03	2,66	19,11	50,83		50,83				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	12,06	5,33	12,03	64,12		64,12				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1	0,04	824,99	33		33				
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0007	53588,22	37,51				37,51		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,1811	52,39	9,49				9,49		
40	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		15,866667 23,87 / 5	386,68	6135				6135		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
41	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5) НР (1729 руб.); 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ (2161 руб.) СП (800 руб.); 37%=55%*(0,85*0,8) от ФОТ (2161 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,308 30,8 / 100	7358,53	2266	1879	4		383	10,94	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	35,53	10,94	171,68	1878,18	1878,18					
	1. 101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,0462	52,39	2,42				2,42		
	2. 101-1825	Олифа натуральная	кг	1,35	0,4158	101,47	42,19				42,19		
	3. 101-0406	Краска для наружных работ голубая 424, темно-серая	т	0,0123	0,0038	89463,56	339,96				339,96		
42	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных декоративных решёток балконов (прим) НР (7338 руб.); 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ (8736 руб.) СП (4193 руб.); 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ (8736 руб.)	100 м2		0,308 30,8 / 100	28817,74	8876	8342	534	394		53,21	2,38
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	53,21	166,77	8341,73	8341,73					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	2,38	224,05	533,24		533,24	393,34			
43	ГЭСНр69-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка поручней деревянных: прямой части НР (495 руб.); 65%=76%*0,85 от ФОТ (762 руб.) СП (366 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ (762 руб.)	100 м поручня		0,308 30,8 / 100	2152,86	663	663				4,08	
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	13,25	4,08	162,48	662,92	662,92					
44	ГЭСН10-02-041-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ограждение лестничных площадок перилами НР (1616 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ (1795 руб.) СП (772 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ (1795 руб.)	100 м перил		0,308 30,8 / 100	19174,2	5906	1522	305	36	4079	8,86	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	28,78	8,86	171,68	1521,08	1521,08					
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,47	0,14	877,77	122,89		122,89	35,06			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,7	0,22	824,99	181,5		181,5				
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00762	0,0023	51602,64	118,69				118,69		
	4. 203-0362	Поручни из древесины тип П-1 размером 26x75 мм	м	100	30,8	128,5	3957,8				3957,8		
Цоколь													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
45	ГЭСНр61-10-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (32099 руб.); 67%=79%*0,85 от ФОТ (47909 руб.) СП (19164 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (47909 руб.)	100 м2 отремонтированной поверхности и		1,306 130,6 / 100	39201,64	51197	41660	7		9530	245,85	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	188,25	245,85	169,45	41659,28	41659,28					
	2. 402-0083	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,71	0,93	7,59	7,06		7,06				
	3. 411-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	2,873	3315,51	9525,46				9525,46		
		Вода	м3	0,35	0,4571	9,05	4,14				4,14		
46	ГЭСНр61-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов НР (6465 руб.); 67%=79%*0,85 от ФОТ (9649 руб.) СП (3860 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (9649 руб.)	100 м2 отремонтированной поверхности и тяг		0,0848 8,48 / 100	118187,62	10022	8390	1		1631	46,6	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	549,55	46,6	180,04	8389,86	8389,86					
	2. 402-0083	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,78	0,15	7,59	1,14		1,14				
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	5,8	0,4918	3315,51	1630,57				1630,57		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0297	9,05	0,27				0,27		
47	ГЭСН15-04-043 02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов: с применением распылителя НР (1826 руб.); 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ (2283 руб.) СП (845 руб.); 37%=55%*(0,85*0,8) от ФОТ (2283 руб.)	100 м2 поверхности и		1,306 130,6 / 100	5406,31	7061	1985	122		4954	9,76	
	1. 340201	Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.час	7,47	9,76	203,45	1985,67	1985,67					
	2. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,4	8,36	12,03	100,57		100,57				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,03	824,99	24,75		24,75				
3	3. 113-0550	гидрофобизирующая Типром У	л	22,5	29,39	168,58	4954,57				4954,57		
48	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов НР (3597 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (5290 руб.) СП (2116 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (5290 руб.)	100 м2 расчищенной поверхности и		1,4627 146,27 / 100	3144,75	4600	4600				30,42	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	30,42	151,19	4599,2	4599,2					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
49	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (734 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (1079 руб.) СП (432 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (1079 руб.)	100 м2 обработанной поверхности		1,306 130,6 / 100	1749,41	2285	938	108		1239	5,6	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	5,6	167,36	937,22	937,22					
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,13	7,59	0,99		0,99				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	2,23	19,11	42,62		42,62				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	4,47	12,03	53,77		53,77				
	5. 4-14/528	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
3	5. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг	16,1	21,03	58,92	1239,09				1239,09		
50	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (4461 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (6561 руб.) СП (2624 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (6561 руб.)	100 м2 обработанной поверхности		1,4627 146,27 / 100	5074,17	7422	5705	25		1692	34,52	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	34,52	165,27	5705,12		5705,12				
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,15	7,59	1,14		1,14				
	3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,03	824,99	24,75		24,75				
	4. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0731	23071,26	1686,51				1686,51		
	51	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов НР (2793 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (4108 руб.) СП (1643 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ (4108 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,4627 146,27 / 100	2892,57	4231	3572	503		156	21,34	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	21,34	167,36	3571,46		3571,46				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,15	7,59	1,14		1,14				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	8,82	19,11	168,55		168,55				
	4. 409-0639	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	17,64	12,03	212,21		212,21				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1	0,15	824,99	123,75	408	123,75				
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0023	53588,22	123,25				123,25		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,5997	52,39	31,42				31,42		
52 4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила		л		52,466667 78,71,5	386,68	20288				20288		
Ремонт козырьков, вход в подъезд													
53	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Очистка вручную поверхности входа в подъезд и козырьков от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов НР (319 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (469 руб.) СП (188 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (469 руб.) Затраты труда рабочих (ср 2)	100 м2 расчищенной поверхности	20,8	0,1296 (6,76+7,2)/100	3144,75	408	408				2,7	
54	ГЭСНр61-10-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (1770 руб.); 67%=79%*0,85 от ФОТ (2642 руб.) СП (1057 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (2642 руб.) Затраты труда рабочих (ср 3,2)	100 м2 отремонтированной поверхности	188,25 0,71	0,072 7,2/100	39201,64	2823	2297			526	13,55	
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		чел.час	0,71	13,55	169,45	2296,05	2296,05	0,38				
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	2,2	0,1584	3315,51	525,18				525,18		
3. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,0252	9,05	0,23				0,23		
55	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) НР (73 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (107 руб.) СП (43 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ (107 руб.) Затраты труда рабочих (ср 3,1)	100 м2 обработанной поверхности	4,29 0,1	0,1296 12,96/100	1749,41	227	93	11			0,56	
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		чел.час	4,29	0,56	167,36	93,72	93,72	0,08				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	0,22	19,11	4,2		4,2				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	0,44	12,03	5,29		5,29				
4. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка		кг	16,1	2,087	58,92	122,97				122,97		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
56	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим. НР (220 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (323 руб.) СП (129 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (323 руб.)	100 м2 обработанный поверхности		0,072 7,2/100	5074,17	365	281	1		83	1,7	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	1,7	165,27	280,96	280,96					
	2. 101-3588	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
3	3. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВПТ	т	0,05	0,0036	23071,26	83,06				83,06		
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0003	634,32	0,19				0,19		
57	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов НР (137 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (202 руб.) СП (81 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (202 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,072 7,2/100	2892,57	208	176	25		7	1,05	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	1,05	167,36	175,73	175,73					
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	0,43	19,11	8,22		8,22				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	0,87	12,03	10,47		10,47				
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25				
	6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0001	53588,22	5,36				5,36		
		Ветошь	кг	0,41	0,0295	52,39	1,55				1,55		
58	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		2,6 3,9/1,5	386,68	1005				1005		
59	ГЭСН12-01-024 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство кровли козырьков с применением битумно-полимерной мастики с 2-х слойным покрытием (прим.) НР (245 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (266 руб.) СП (117 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (266 руб.)	1 м2 покрытия		5,76	492,44	2836	231			2605	1,27	
	1. 101-2978	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	0,22	1,27	182,27	231,48	231,48					
	2. 101-2978	Материал рулонный гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный "Техноэластмост Б" для второго слоя	м2	1	5,76	226,17	1302,74				1302,74		
3	2. 101-2978	Материал рулонный гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный "Техноэластмост Б" для второго слоя	м2	1	5,76	226,17	1302,74				1302,74		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
60	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	3 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза		10,5467	832,95	8785	8785					
61	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза		10,5467	208,92	2203	2203	2203				
							1539352					3062,46	21
Итого по разделу 1 Ремонт фасада													
							852940	451086	47137	4576	354717	2673,54	18,69
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													
							924219	515534	53968	5183	354717	3062,46	21
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по смете:							400854					871,32	
Конструкции из кирпича и блоков													
Прочие ремонтно-строительные работы													
Малярные работы (ремонтно-строительные)													
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)													
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)													
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)													
							76072					45,13	0,51
Деревянные конструкции													
Отделочные работы													
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)													
Кровли													
							17487					28,47	
Погрузо-разгрузочные работы													
							1623					4,69	
Перевозка грузов автотранспортом													
							3233					1,46	
Итого													
							8785						
							2203						
							1539352					3062,46	21
В том числе:													
Материалы													
Машины и механизмы													
ФОТ													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
							1539352,00					3062,46	
Итого							1587071,91						21
Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 по отношению к 4 кв.2014г 3,1%													
Итого с понижающим К 1 587 071,91 * 0,99393092144													
НДС 18%													
ВСЕГО по смете							1861379,02						

Сдал: Генеральный директор ООО "Инвертор" _____ Скуратов

Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ О.В. Хинданов

Согласовано: Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов _____ А.О. Попов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации _____ Е.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов, осуществляющих контроль за ходом, качеством и сроками выполняемых работ по капитальному ремонту многоквартирного дома _____ И.Г. Сабиров

Представитель органа местного самоуправления на территории которого расположен многоквартирный дом _____ 05.07.16 _____ (должность, подпись, расшифровка)

Представитель собственников который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме _____ А.В. Почкаев (должность, подпись, расшифровка)

Представитель независимой контроль за строительными и монтажными работами по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области, отобранной Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области на конкурсной основе _____ Комаров А.К. (должность, подпись, расшифровка)



**ВИДАМ РАБОТ
СООТВЕТСТВУЕТ
ФОМИНЫХ С.В.**